
 
ŽUPAN 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Miklavž, 5. 12. 2019 
Številka: 0070-0007/2019 
 
 
OBČINSKEMU SVETU OBČINE 
MIKLAVŽ NA DRAVSKEM POLJU 
 
ZADEVA: Gradivo za 11. redno sejo Občinskega sveta Občine Miklavž na  
                 Dravskem polju  
 
VSEBINA GRADIVA:                       Predlog Pravilnika o prevozu šoloobveznih otrok in      
                                                          otrok s posebnimi potrebami v Občini Miklavž na  
                                                          Dravskem polju   
 
GRADIVO PREDLAGA:   mag. Egon Repnik, župan  
 
GRADIVO PRIPRAVIL:   Občinska uprava 
                                                              
POROČEVALEC NA SEJI:              Župan in OU 
 
VSEBINA GRADIVA              - predlog sklepa z  obrazložitvijo, 

      - predlog Pravilnika o prevozu šoloobveznih otrok in   
        otrok s posebnimi potrebami v Občini Miklavž na  
        Dravskem polju. 
          

 
 
PREDLOG SKLEPA:  
 
Na podlagi 56. člena Zakona o osnovni šoli (Uradni list RS, št. 81/06 – uradno prečiščeno 
besedilo, 102/07, 107/10, 87/11, 40/12 – ZUJF, 63/13 in 46/16 – ZOFVI-L), 82. člena Zakona 
o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja (Uradni list RS, št. 16/07 – uradno 
prečiščeno besedilo, 36/08, 58/09, 64/09 – popr., 65/09 – popr., 20/11, 40/12 – ZUJF, 57/12 
– ZPCP-2D, 47/15, 46/16, 49/16 – popr. in 25/17 – ZVaj) in 14. člena Statuta Občine Miklavž 
na Dravskem polju (MUV, št. 24/2015 in 16/2017), Občinski svet Občine Miklavž na 
Dravskem polju sprejme Pravilnik o prevozu šoloobveznih otrok in otrok s posebnimi 
potrebami v Občini Miklavž na Dravskem polju. 
 
 
 
         mag. Egon Repnik , univ. dipl. prav. 
                            ŽUPAN 

 
 
 



 
OBRAZLOŽITEV: 

 
 
1. PRAVNE PODLAGE ZA SPREJEM PRAVILNIKA 
 
• 56. člen Zakona o osnovni šoli Uradni list RS, št. 81/06 – uradno prečiščeno besedilo, 

102/07, 107/10, 87/11, 40/12 – ZUJF, 63/13 in 46/16 – ZOFVI-L) 
• 82. člen Zakona o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja (Uradni list 

RS, št. 16/07 – uradno prečiščeno besedilo, 36/08, 58/09, 64/09 – popr., 65/09 – popr., 
20/11, 40/12 – ZUJF, 57/12 – ZPCP-2D, 47/15, 46/16, 49/16 – popr. in 25/17 – ZVaj) 

• 14. člen Statuta Občine Miklavž na Dravskem polju (MUV, št. 24/2015 in 16/2017). 
 
Pravica do brezplačnega prevoza osnovnošolskih otrok je urejena s 56. členom Zakona o 
osnovni šoli, ki določa, da ima učenec pravico do brezplačnega prevoza, če je njegovo 
prebivališče oddaljeno več kot štiri kilometre od osnovne šole. Učenec ima pravico do 
brezplačnega prevoza ne glede na oddaljenost njegovega prebivališča od osnovne šole v 
prvem razredu, v ostalih razredih pa, če pristojni organ za preventivo v cestnem prometu 
ugotovi, da je ogrožena varnost učenca na poti v šolo.  
Učenec, ki obiskuje osnovno šolo zunaj šolskega okoliša, v katerem prebiva, ima pravico do 
povračila stroškov prevoza v višini, ki bi mu pripadala, če bi obiskoval osnovno šolo v šolskem 
okolišu, v katerem prebiva. 
O načinu prevoza se osnovna šola dogovori s starši in lokalno skupnostjo. 
 
Otroci s posebnimi potrebami so učenci, ki potrebujejo prilagojeno izvajanje programov 
osnovne šole z dodatno strokovno pomočjo ali prilagojene programe osnovne šole oz. posebni 
program vzgoje in izobraževanja. Ti učenci imajo,  glede na vrsto in stopnjo 
primanjkljaja, ovire oziroma motnje opredeljene v zakonu, ki ureja usmerjanje otrok s 
posebnimi potrebami, pravico do brezplačnega prevoza ne glede na oddaljenost njihovega 
prebivališča od osnovne šole, če je tako določeno v odločbi o usmeritvi. 
 
Otroci s posebnimi potrebami, ki imajo z odločbo o usmeritvi določeno izvajanje dodatne 
strokovne pomoči v zavodu za vzgojo in izobraževanje otrok in mladostnikov s posebnimi 
potrebami, imajo pravico do povračila stroškov prevoza do zavoda, v katerem se ta pomoč 
izvaja, če je njihovo prebivališče od tega zavoda oddaljeno več kot štiri kilometre. 
 
Učenec, ki se prešola v skladu s 54. členom Zakona o osnovni šoli, ima pravico do 
brezplačnega prevoza, če je njegovo prebivališče oddaljeno več kot štiri kilometre od osnovne 
šole, v katero je prešolan. 
 
82. člen Zakona o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja določa način 
financiranja,  in sicer se iz sredstev lokalne skupnosti v skladu z normativi in standardi 
zagotavljajo sredstva za prevoze učencev osnovne šole v skladu s 56. členom Zakona o 
osnovni šoli, razen za prevoze učencev s posebnimi potrebami ob pouka prostih dnevih. 
 
 
2.  RAZLOGI ZA SPREJEM PRAVILNIKA 
 
Področje organiziranja in financiranja šolskih prevozov osnovnošolskih otrok ni urejeno s 
podzakonskimi  akti, temveč je država  občinam z ohlapno zakonsko opredelitvijo zgolj naložila 
obveznost izvajanja in financiranja prevozov osnovnošolskih otrok, ne da bi podrobno začrtala 
izvedbo. Glede na veljavno zakonsko ureditev je v pristojnosti lokalne skupnosti, da opredeli 
način financiranja in  organizacije šolskih  prevozov. 
 
S sprejetjem Pravilnika o prevozu šoloobveznih otrok in otrok s posebnimi potrebami v Občini 
Miklavž na Dravskem polju (v nadaljevanju: Pravilnik) bodo na pregleden način urejeni 



postopki organiziranja  in način financiranja prevozov šoloobveznih otrok, ki jih nalaga 56. člen 
Zakona o osnovni šoli ter upravičenost do nadstandarda oz. uporabe šolskega prevoza z 
doplačilom. 
 
 
3. VSEBINA PRAVILNIKA 
 
V nadaljevanju so podane vsebinske obrazložitve k posameznim členom Pravilnika: 
 
1. člen: opredeljuje vsebino, ki jo predpis ureja. 
 
2. člen: določa tri kategorije upravičencev, ki so: 

• upravičenci do brezplačnega prevoza, 
• upravičence do povračila stroškov prevoza, 
• upravičenci do uporabe prevoza z doplačilom. 

 
3. člen: opredeljuje način izvajanja prevozov oz. zagotavljanja brezplačnih prevozov in višino  
              ter način povrnitve stroškov  prevoza ter višino povrnitve stroškov  za prevoze z  
              doplačilom.  
              Kot nadstandardna oblika financiranja prevozov otrok se uvaja prevoz z doplačilom.  

Načrtovane so subvencije mesečnih vozovnic osnovnošolskim otrokom, ki na podlagi 
56. člena Zakona o osnovni šoli nimajo pravice do brezplačnega prevoza ali povrnitve 
stroškov prevoza in so oddaljeni od matične osnovne šole, to je šole, v šolskem 
okolišu stalnega prebivališča, več kot dva kilometra1 v zimskih mesecih (december, 
januar, februar, marec),  in sicer v višini polovice stroška mesečne vozovnice.  

               Peti odstavek 3. člena določa posebno obliko organiziranega prevoza namenjenega 
otrokom s posebnimi potrebami. Občina Miklavž na Dravskem polju je na pobudo 
zavodov oz. šol, ki izvajajo programe za otroke s posebnimi potrebami in prošnje 
posameznih staršev, ki se soočajo z velikimi težavami pri usklajevanju družinskih in 
službenih obveznosti, povezanimi z zagotavljanjem prevoza otroka s posebnimi 
potrebami v šolo oz. zavod pristopila k organiziranju prevozov otrok s posebnimi 
potrebami. Občina je v preteklem obdobju poravnavala stroške prevoza staršu oz.  
zakonitemu zastopniku enkrat dnevno od dejanskega bivališča upravičenca do 
lokacije, kjer se izvaja vzgojno- izobraževalni oziroma varstveni program šole oziroma 
zavoda, v katerega je vpisan  upravičenec in nazaj. Povračilo stroškov prevoza na 
osnovi dejansko prevoženih kilometrov na relaciji od stalnega prebivališča do 
šole/zavoda in nazaj se je obračunalo  v skladu z veljavnimi predpisi o povračilu 
stroškov prevoza na delo in z dela za javne uslužbence. S 1. 10. 2019 občina 
zagotavlja organiziran prevoz otrok s posebnimi potrebami,  ter je v ta namen sklenila 
z najugodnejšim ponudnikom pogodbo o prevozu otrok s posebnimi potrebami za 
šolsko leto 2019/2020. Izbrani izvajalec tako izvaja prevoze desetih otrok s stalnim 
prebivališčem v občini Miklavž na Dravskem polju v Center za sluh in govor in nazaj 
oz. OŠ Gustava Šiliha in nazaj. 

 
4. člen: opredeljuje postopek za uveljavljanje pravice do povračila stroškov prevozov, 

predvsem obveznosti osnovnih šol/zavodov posredovati podatke o upravičencih 
(sezname) in dolžnost staršev oz. zakonitih zastopnikov, da prevozne stroške 
uveljavljajo na podlagi vloge z obveznimi prilogami oz. dokazili, ki izkazujejo pravico 
do povrnitve stroškov prevoza. Upravni organ občine izda na podlagi popolne vloge 
odločbo o povračilu stroškov. 

 
5. člen: določa kot podlago pravnomočno odločbo in druga dokazila, ki izkazujejo upravičenost   
             do povrnitve stroškov prevozov za vsak posamezni mesec.  
 
 
                                                      
1 Dolžina relacij se preverja z enotnim daljinomerom, in sicer daljinomer »zemljevid.najdi.si, portala Najdi.si«. 



6. člen: nadzor nad izpolnjevanjem določil pravilnika in obveznost vračila neupravičeno  
              pridobljenih sredstev. 
  
7. člen: ureja objavo in začetek veljavnosti Pravilnika. 
 
 
4. CILJI IN NAMEN SPREJEMA PRAVILNIKA 
 
Poglaviten cilj predlaganega Pravilnika o prevozu šoloobveznih otrok in  otrok s posebnimi 
potrebami v Občini Miklavž na Dravskem polju  je celovita in transparentna ureditev področja 
prevozov otrok, z določitvijo enotnih kriterijev in meril za uveljavljanje pravice do brezplačnega 
prevoza otrok, pravice do povračila stroškov prevoza ter pravice do nadstandarda glede 
prevozov osnovnošolskih otrok. 
Občina Miklavž na Dravskem polju s sprejetjem Pravilnika podrobneje ureja obveznosti, ki jih 
nalaga 56. člen Zakona o osnovni šoli ter z upravičenostjo do nadstandarda, to je do prevoza 
z doplačilom v zimskih mesecih (december, januar, februar, marec),  v višini polovice stroška 
mesečne vozovnice,  uresničuje dogovor med osnovno šolo, starši in občino.   
Namen sprejema pravilnika oz. določitve jasnih kriterijev in meril je tudi preprečiti morebitne 
zlorabe pri uveljavljanju upravičenosti do brezplačnega prevoza oz. povrnitve stroškov 
prevoza.  
 
 
5. OCENA FINANČNIH IN DRUGIH POSLEDIC 
 
Občina Miklavž na Dravskem polju načrtuje financiranje oziroma regresiranje prevozov otrok 
v okviru področja »Izobraževanje« na proračunski postavki 190210 – Regresiranje prevozov 
učencev iz kraja bivanja v šolo in nazaj.  
Večje finančne učinke na proračun občine je pričakovati zaradi sprememb načina prevoza 
otrok s posebnimi potrebami, kot izhaja iz vsebinske obrazložitve 3. člena Pravilnika, in sicer 
bo potrebno zagotoviti dodatna sredstva v višini 10.000,00 EUR.  
Prav tako se povečujejo izdatki zaradi subvencioniranja prevozov otrok v  zimskih mesecih,  
ocena pričakovanih izdatkov je cca. 5.000,00 letno.  
 
 
6. PREDLOG SKLEPA 
 
Glede na zgoraj navedene utemeljitve predlagamo, da Občinski svet Občine Miklavž na 
Dravskem polju sprejme Pravilnik o prevozu šoloobveznih otrok in otrok s posebnimi 
potrebami v Občini Miklavž na Dravskem polju. 
 
 
 
Pripravila: Suzana Gomolj, višja svetovalka za družbene dejavnosti 
 
 
 



Na podlagi 56. člena Zakona o osnovni šoli ((Uradni list RS, št. 81/06 – uradno prečiščeno 
besedilo, 102/07, 107/10, 87/11, 40/12 – ZUJF, 63/13 in 46/16 – ZOFVI-L), 82. člena Zakona 
o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja (Uradni list RS, št. 16/07 – uradno 
prečiščeno besedilo, 36/08, 58/09, 64/09 – popr., 65/09 – popr., 20/11, 40/12 – ZUJF, 57/12 – 
ZPCP-2D, 47/15, 46/16, 49/16 – popr. in 25/17 – ZVaj) in 14. člena Statuta Občine Miklavž na 
Dravskem polju (MUV, št. 24/2015 in 16/2017), je Občinski svet Občine Miklavž na Dravskem 
polju, na ____________redni seji dne __________________ sprejel 
 
 
 

P R A V I L N I K 
o prevozu šoloobveznih otrok in otrok s posebnimi potrebami 

 v Občini Miklavž na Dravskem polju  
 
 

1. člen 
(vsebina pravilnika) 

         
  Pravilnik o prevozu šoloobveznih otrok in otrok s posebnimi potrebami v Občini 

Miklavž na Dravskem polju (v nadaljevanju: Pravilnik) določa: 
- način in postopke organiziranja prevozov šoloobveznih otrok in otrok s posebnimi 

potrebami,  
- upravičence do brezplačnega šolskega prevoza, upravičence do brezplačnega 

prevoza s povračilom stroškov prevoza, upravičence do uporabe šolskega prevoza z 
doplačilom, 

- postopek za uveljavljanje pravice do povračila stroškov, 
- določitev podlage  in načina izplačevanja sredstev za povračilo prevoznih stroškov. 

 
2. člen 

(upravičenci) 
 
             (1) Upravičenec do brezplačnega  prevoza je:  

- učenec, če je njegovo bivališče oddaljeno več kot štiri kilometre od osnovne šole, 
znotraj njegovega šolskega okoliša, 

- učenec, ne glede na oddaljenost njegovega prebivališča od osnovne šole v prvem 
razredu, v ostalih razredih pa, če obiskuje osnovno šolo v matičnem šolskem okolišu 
in je pristojni organ za preventivo v cestnem prometu ugotovil, da je ogrožena njegova 
varnost na poti v šolo, 

- učenec, ne glede na oddaljenost njegovega prebivališča od osnovne šole, ki potrebuje 
prilagojeno izvajanje programov osnovne šole z dodatno strokovno pomočjo, 
prilagojene programe osnovne šole ali posebni program vzgoje in  izobraževanja, če je 
tako določeno z odločbo o usmeritvi, ki jo izda Zavoda RS za šolstvo, 

- učenec, ki se prešola v skladu s 54. členom  Zakona o osnovni šoli, če je njegovo 
prebivališče oddaljeno več kot štiri kilometre. 
 

(2) Upravičenec do povračila stroškov je:  
- učenec, ki obiskuje osnovno šolo zunaj šolskega okoliša v katerem prebiva, v višini, ki 

bi mu pripadala, če bi obiskoval osnovno šolo v šolskem okolišu, v katerem prebiva 
(matični šolski okoliš), 

- učenec, ki ima z odločbo o usmeritvi določeno izvajanje dodatne strokovne pomoči v 
zavodu za vzgojo in izobraževanje in mladostnikov s posebnimi potrebami, imajo 
pravico do povračila prevoza do zavoda, v katerem se ta pomoč izvaja, če je njihovo 
prebivališče oddaljeno več kot štiri kilometre.  

 



(3) Upravičenec do prevoza z doplačilom je učenec, ne glede na njegov socialni 
status, v kolikor obiskuje osnovno šolo v matičnem šolskem okolišu in je njegovo prebivališče 
od matične šole oddaljeno več kot dva kilometra in ni upravičen do brezplačnega prevoza oz. 
do povračila stroškov prevoza kot to določa prvi in drugi odstavek tega člena.   

  
(4) Vsi upravičenci morajo imeti stalno prebivališče v Občini Miklavž na Dravskem polju.  

 
(5) Upravičenci do prevoza v in iz šole morajo o morebitnih spremembah, ki bi vplivale 

na upravičenost ali višino povračila o tem takoj oziroma v roku 15 dni obvestiti pristojno 
strokovno službo  osnovne šole ali občine. 
 
 

3. člen  
(izvajanje prevozov,  način in višina povrnitve stroškov prevoza)  

 
(1)  Upravičenci iz 1. odstavka (alineja od 1. do 4) se vozijo z organiziranim javnim 

prevozom  na rednih linijah primestnega in medkrajevnega prometa, osnovna šola pa tistim, ki 
imajo pravico do brezplačnega prevoza zagotovi mesečno vozovnico. Stroške mesečne 
vozovnice povrne občina glede na ceno najcenejše vozovnice za javni prevoz. 
 
           (2)  Upravičenci iz tretjega odstavka 2. člena tega Pravilnika, ki so oddaljeni od 
matične osnovne šole, to je šole v šolskem okolišu stalnega prebivališča več kot dva kilometra, 
so upravičeni do prevoza z doplačilom, in sicer v zimskih mesecih (december, januar, februar, 
marec),  v višini polovice stroška mesečne vozovnice.  
 
           (3)  Občina povrne stroške prevoza ostalih upravičencev zakonitemu zastopniku oz. 
skrbniku  enkrat dnevno,  za razdaljo od dejanskega bivališča upravičenca, do lokacije, kjer se 
izvaja vzgojno- izobraževalni oziroma varstveni program šole oziroma zavoda, v katerega je 
vpisan  upravičenec, in nazaj, ob pogoju prisotnosti upravičenca v vzgojno-izobraževalnem 
oziroma varstvenem programu v okviru šole oziroma zavoda. Povračilo stroškov prevoza na 
osnovi dejansko prevoženih kilometrov na relaciji od stalnega prebivališča do šole/zavoda in 
nazaj se obračuna v skladu z veljavnimi predpisi o povračilu stroškov prevoza na delo in z dela 
za javne uslužbence. 
 

(4) Stroške prevoza iz prejšnjega odstavka se lahko izjemoma oz. v posameznih 
primerih povrne staršu oz. zakonitemu zastopniku dvakrat dnevno, če je to utemeljeno zaradi 
zdravstvenih ali drugih družinskih okoliščin, povezanih z nego in varstvom otroka.  
 
            (5) Občina Miklavž na Dravskem polju lahko v dogovoru s starši oz. zakonitimi 
zastopniki otrok s posebnimi potrebami in šolo/zavodom organizira poseben prevoz, namenjen 
otrokom s posebnimi  potrebami. Način izvajanja prevoza se podrobneje uredi s pogodbo o 
prevozu otrok s posebnimi potrebami. 
 

(6) V primeru, da je šolski prevoz organiziran na relaciji, za katero je podana vloga za 
povračilo prevoznih stroškov, pa se ga otroci na željo staršev oz. zakonitih zastopnikov ne 
poslužujejo,  starši oz. zakoniti zastopniki nimajo  pravice do uveljavljanja povračila stroškov. 

 
 

4. člen 
(postopek za uveljavljanje pravice do povračila stroškov) 

 
(1) Za osnovnošolske otroke morajo osnovne šole/zavodi do 30. 6. za naslednje  

šolsko leto posredovati sezname učencev, ki izpolnjujejo pogoje iz prvega odstavka 2. člena 
tega pravilnika. Sezname lahko osnovne šole/zavodi tekom šolskega leta dopolnijo, kolikor 
pride do spremembe števila upravičencev do prevoza. 



 
(2) V ostalih primerih morajo starši oz. zakoniti zastopniki posredovati na Občino 

Miklavž na Dravskem  polju vlogo za povrnitev prevoznih stroškov. Staršem pripada pravica 
do povračila stroškov od prvega dne naslednjega meseca po vložitvi vloge, podeli pa se za 
obdobje šolskega leta ali do spremembe dejstev in okoliščin, ki vplivajo na priznanje pravice. 

 
              (3) Ob prvem uveljavljanju pravice do povračila stroškov prevoza za otroke s 
posebnimi potrebami, je potrebno k vlogi obvezno priložiti odločbo o usmeritvi otroka s 
posebnimi potrebami. K vlogi se za vsako posamezno šolsko leto priloži tudi potrdilo o vpisu v 
osnovno šolo/zavod za tekoče šolsko leto. 

 
(4) Za upravičence, ki izpolnjujejo pogoje do prevoza z doplačilom, morajo osnovne 

šole /zavodi posredovati sezname učencev, ki obiskuje osnovno šolo v matičnem šolskem 
okolišu in imajo prebivališče od matične šole oddaljeno več kot dva kilometra. 

 
(5) Strokovna služba Občine Miklavž na Dravskem polju lahko zahteva tudi druga 

dokazila, ki se v posameznem primeru izkazujejo kot nujna za utemeljitev vloge. 
 
(6) Na podlagi popolne vloge izda strokovna služba občine upravičencem iz drugega 

odstavka 2. člena tega Pravilnika odločbo o povračilu stroškov prevoza. 
 

 
5. člen 

(podlaga in način izplačevanja sredstev za povračilo prevoznih stroškov) 
 

(1) Podlaga za povrnitev prevoznih stroškov za upravičence je pravnomočna odločba 
o povrnitvi stroškov prevoza, s priloženim potrdilom osnovne šole/zavoda, ki jo/ga upravičenec 
obiskuje, iz katerega mora biti razvidno število dni v mesecu, ko je bil upravičenec prisoten v 
osnovni šoli/zavodu ali s priloženim originalnim računom za vozovnico za javni prevoz, kolikor 
upravičenec (in spremljevalec), dejansko koristi sredstva javnega prevoza. 
 

(2) Sredstva za povračilo prevoznih stroškov upravičencev se nakazujejo mesečno 
na osebni račun njihovih zakonitih zastopnikov oz. skrbnikov, in sicer do 20. v mesecu za 
pretekli mesec. 
 

(3) Ob pouka prostih dnevih se povračila stroškov prevoza v šolo/zavod ne izplačuje. 
 
 

6. člen 
(nadzor nad porabo sredstev) 

 
(1) Nadzor nad izpolnjevanjem določil pravilnika izvaja pristojna strokovna služba 

občinske uprave, ki lahko kadarkoli v osnovni šoli oziroma zavodu preveri resničnost podatkov, 
posredovanih s strani izvajalcev prevozov oz. zakonitih zastopnikov upravičencev.  
 

(2) Če se ugotovi, da so bili posredovani podatki napačni, mora pridobitelj 
neupravičeno pridobljena sredstva vrniti skupaj z zakonskimi zamudnimi obrestmi v občinski 
proračun. 
 
 
 
 
 
 
 



7. člen 
(objava in začetek veljavnosti) 

 
Ta pravilnik začne veljati 15. dan po objavi v Medobčinskem uradnem vestniku. 

 
Številka: 0070-0007/2019 
Datum:  6. 12. 2019                                                                        
 

                                                                                             mag. Egon Repnik, univ. dipl. prav. 
                                                                              ŽUPAN 

 
                                                                                                                     
 


